（一般社団法人全国古民家再生協会宮城第一支部・第二支部 ６月度例会）議事録

記録日：2025 年 6 月 12 日

記録者：大橋 満

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会宮城第一支部・第二支部

開催日時 2025年６月 12日 16：00～17：30

開催場所 仙台木材市場

出席者
藤木武人、大橋満、設楽泰久、㈱ﾙｭｸｽ代理（工藤厚子）、粕川博史、桂田彰子、T-

PLAN（伊藤和久）

議事 １， 開会宣言               支部長 大橋 満

２， 宣言文唱和              支部長 大橋 満

３， 出席者確認              支部長 大橋 満

４， 支部長挨拶              支部長 大橋 満

５， 前回議事録の確認           支部長 大橋 満

６， 議題並びに資料の確認         支部長 大橋 満

７， 全国報告事項             支部長 大橋 満

本報７−１

本報７−２

本報７−３

８， 支部報告事項            支部長 大橋 満

事報８−１

事報８−２

事報８−３

９， 支部協議事項

支報９−１

支報９−２

支報９−３

１０， 確認事項               支部長 大橋 満

確認１０−１

確認１０−２

確認１０−３

１１， 学習プログラム            支部長 大橋 満

１２， その他

１３， 閉会宣言               支部長 大橋 満

決定事項 第一支部：大和町と協会との包括協定に向けて

第二支部：今後の 1981 年以前の耐震上≪既存不適格建物≫は利活用を含めて≪適

格化後利活用≫の徹底。

次月開催日時 2025 年 7 月 17 日（木） 16:00〜17:30

次月開催場所 仙台木材市場

次月議事内容 第一支部：協定に向けて、

第二支部：県土木部住宅課耐震企画調査班との補助金状況、東北整備局（国交省）

建政部 との確認事項。東北工業大学耐震免震研究室との実務講習。